АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от_23.06.2023_ № _103-од_

г. Заречный

Об утверждении доклада о результатах обобщения правоприменительной
практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории городского округа Заречный за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории городского округа Заречный, утвержденным решением
Думы городского округа Заречный от 09.09.2021 № 79-Р, на основании ст. ст. 28,
31 Устава городского округа Заречный

1. Утвердить доклад о результатах обобщения правоприменительной
практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории городского округа Заречный за 2022 год (прилагается).

2. Информационно - аналитическому отделу администрации городского
округа Заречный (Л.К. Сергиенко) разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru) в разделе
«Муниципальный контроль» в течение 5 рабочих дней с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в Бюллетене официальных

документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте
городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный                      А.В. Захарцев

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа Заречный
от_23.06.2023_ № _103-од_
«Об утверждении доклада о
результатах обобщения
правоприменительной практики при
осуществлении муниципального
контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории
городского округа Заречный за 2022
год»

ДОКЛАД
о результатах обобщения правоприменительной практики

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории городского округа Заречный за 2022 год

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
городского округа Заречный (далее - муниципальный контроль на автомобильном
транспорте) осуществляется в соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Заречный, Положением о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории городского округа Заречный, утвержденным
решением Думы городского округа Заречный от 09.09.2021 № 79-Р (с
изменениями).

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории городского округа Заречный на 2022 год
разработана в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики

3

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского
округа Заречный, утвержденным решением Думы городского округа Заречный от
09.09.2021 № 79-Р (с изменениями).

Постановлением администрации городского округа Заречный от 29.11.2021
№ 1164-П утверждена программа (план) «Профилактика рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории городского округа Заречный на 2022 год»
(далее – программа).

В целях исполнения мероприятий программы по профилактике нарушений
обязательных требований на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве администрацией городского
округа Заречный, проведена следующая работа:

1) осуществлялось информирование субъектов контроля посредством
размещения на официальном сайте городского округа Заречный в сети «Интернет»,
в средствах массовой информации, и поддержание в актуальном состоянии
следующих сведений:

тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление
муниципального контроля на автомобильном транспорте;

сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты,
регулирующие осуществление муниципального контроля на автомобильном
транспорте, о сроках и порядке их вступления в силу;

реестр категорированных объектов;
доклад о муниципальном контроле на автомобильном транспорте;
ссылка на новости и изменения для жителей и юридических лиц, касающиеся

контрольно-надзорной деятельности;
2) осуществлялось консультирование и информирование в устной форме по

телефону, в ходе проведения профилактического мероприятия по вопросу
организации и осуществления муниципального контроля на автомобильном
транспорте.

Контрольные (надзорные) мероприятия в 2022 году не проводились,
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований не
объявлялись.